
RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ KONZULTAČNÍCH SLUŽEB 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami: 

 
Masarykova univerzita 
se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno  
IČO: 00216224, DIČ: CZ00216224 
Filozofická fakulta 
kontaktní adresa: Arna Nováka 1/1, 602 00 Brno 
zastoupená doc. Mgr. Irenou Radovou, Ph.D., děkankou fakulty  
Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou (právnickou osobou) 
podle zákona č. 111/1998 Sb. v platném znění a není zapsána v obchodním rejstříku  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 

 
Society for All, z. s. 
se sídlem Krásný život 286, 262 02 Stará Huť 
IČO:  22891706             není plátce DPH 
kontaktní adresa: Staroměstské náměstí 4/1, 110 00 Praha 
zastoupený Ph.Dr. Lenkou Felcmanovou, Ph.D., předsedkyní spolku 
bankovní spojeni: xxxx 
zapsaný ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, vložka L 22861 
(dále jen „poskytovatel“) 

I. 
Účel smlouvy 

1. Poskytovatel je spolkem zřízeným za účelem podpory rovného přístupu všech dětí ke kvalitnímu 
vzdělávání v českém vzdělávacím systému, zavedení víceúrovňového systému podpory dětí ve 
vzdělávání, včetně rozvoje mezioborové spolupráce školského, sociálního a zdravotního 
segmentu. 

2. Objednatel se zaměřuje na aspekty mezioborové spolupráce v tématu duševního zdraví 
mladistvých v rámci řešení grantového projektu s názvem Augmented Social Play (ASP): 
smartphone-enabled group psychotherapeutic interventions that boost adolescent mental 
health by supporting real-world connection and sense of belonging, akronymem ASP-belong, s 
plánovaným obdobím řešení od 1. záři 2023 do 31. srpna 2027, kterému byla poskytnuta 
finanční podpora European Health and Digital Executive Agency (HaDEA). Poskytovatel 
prohlašuje, že byl seznámen s cíli tohoto projektu. 

3. Objednatel má v souladu s cíli projektu zájem navázat spolupráci s relevantními odborníky 
v sektorech vzdělávání, zdravotnictví a sociálních služeb. 

4. Účelem této smlouvy je upravení vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytování 
konzultačních služeb objednateli. 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje na vlastní náklad, na vlastní nebezpečí a na základě podmínek 
sjednaných touto smlouvou poskytovat objednateli služby odborného poradenství v oblasti 
implementace politik relevantních pro téma duševního zdraví adolescentů v sektorech vzdělávání, 
zdravotnictví, sociálních služeb i v neziskovém sektoru (dále jen „konzultační služby“): 
Poskytovatel bude tyto služby provádět formou konzultací s interním týmem objednatele a 
externími odborníky dle zadání objednatele a prostřednictvím účasti na workshopech.  

2. Odborné poradenství poskytovatele se bude dotýkat především: 



a) zprostředkování spolupráce s odborníky ovlivňujícími tvorbu a implementaci politik 
relevantních pro téma duševního zdraví adolescentů, působícími v sektorech vzdělávání, 
zdravotnictví, sociálních služeb veřejné sféry i neziskového sektoru, a to formou účasti na 
expertním workshopu a focus groups, šíření výsledků výzkumu mezi relevantní aktéry, 

b) odborné rešerše, konzultace a revize spojené s vypracováním výstupů projektu 
shrnujících priority a rizikové aspekty pro duševní zdraví mladistvých a možných 
intervencí v prostředí vzdělávání, 

c) spolupráce na vypracování a aplikaci implementační strategie s cílem šíření výsledků 
projektu mezi relevantní aktéry. 

3. Objednatel se zavazuje poskytovatelem řádně a včas poskytnuté plnění převzít a uhradit 
sjednanou odměnu za převzaté plnění. 

III. 
Termín a způsob plnění 

1. Objednatel bude zadávat poskytovateli konzultační služby výzvou ve formě emailové zprávy 
odeslanou na kontaktní adresu poskytovatele xxxx a xxxx s uvedením požadovaného termínu 
doručení plnění či závazného termínu konaní workshopu nebo konzultace. 

2. Workshopy proběhnou v online v prostředí zvoleném objednatelem. 

3. Konzultace budou realizovány prostředky elektronické komunikace a osobním setkáním na 
pracovišti objednatele, dle potřeb a volby objednatele. 

4. Poskytovatel se zavazuje účastnit workshopů a osobních či online konzultací ve stanovených 
termínech a poskytovat v jejich průběhu konzultační služby. Poskytovatel se zavazuje předat 
objednateli požadované dokumenty či připomínky k nim v podobě elektronického dokumentu 
ve formátu .docx/.doc doručením kontaktní osobě objednatele označené ve výzvě k plnění. 
Převzetí plnění objednatelem bude následně touto kontaktní osobou stvrzeno. 

IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena plnění je představovaná násobkem počtu hodin poskytnutých konzultačních služeb a 
sazby 400 Kč za jednu hodinu poskytovaných služeb. Cena je uvedena bez daně z přidané 
hodnoty (dále jen „DPH“). Poskytovatel je oprávněn k ceně připočíst DPH ve výši stanovené 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Smluvní cena je sjednána jako nejvyšší přípustná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele 
pro řádnou realizaci sjednaného předmětu smlouvy. 

3. Cena bude poskytovatelem účtována průběžně, a to za plnění řádně předané a převzaté 
objednatelem v jednotlivém kalendářním čtvrtletí 

4. Cena bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu (dále jen „faktura“). 

5. Splatnost faktury je 15 dní ode dne jejího doručení objednateli. 

6. Cena bude objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy. Uvede-li poskytovatel na faktuře bankovní účet 
odlišný, má se za to, že požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na faktuře.  

7. Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 
a) náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH, 
b) náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, 
c) uvedení informace o lhůtě splatnosti, 
d) uvedení údajů bankovního spojení poskytovatele, 
e) uvedení údaje o rozsahu poskytnutých služeb, 
f) uvedení registračního čísla projektu 101080665 a akronymu ASP-belong, ze kterého 

je pořízení služby financováno. 

8. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu poskytovateli bez úhrady, jestliže tato nebude 



splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena a 
nová 15denní lhůta splatnosti bude započata po doručení faktury opravené. V tomto případě 
není objednatel v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou faktura zní. 

V. 
Sankční ujednání 

1. V případě, že se poskytovatel nebude přítomen a neposkytne sjednané služby konzultační 
služby v stanoveném termínu schůzky či workshopu nebo nedoručí požadované dokumenty 
či připomínky k nim v stanoveném termínu, zavazuje se poskytovatel uhradit smluvní pokutu 
ve výši 1000,00 Kč za každé jednotlivé nedodržení stanoveného termínu plnění 
konzultačních služeb. 

2. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy objednatele k 
její úhradě. 

3. Tímto ujednání není dotčen nárok objednatele na náhradu škody vzniklou v důsledku jednání 
poskytovatele. 

VI. 
Ostatní ujednání 

1. Vlastnické právo k plnění přechází na objednatele dnem úspěšného předání a převzetí plnění 
ztvrzeného objednatelem. 

2. Poskytovatel poskytuje objednateli podpisem smlouvy licenci v rozsahu výhradního 
oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví, a to k jakémukoli plnění, k němuž se zavázal 
podle smlouvy a které je nebo bude chráněno autorským právem. Licence je poskytnuta na 
dobu trvání majetkových práv autorských k předmětnému plnění, a to v neomezeném rozsahu 
množstevním i územně neomezeném a ke všem způsobům užití tak, aby byl objednatel 
schopen předmětné plnění plně užívat. Cena za poskytnutí licence je součástí sjednané 
ceny. 

3. Objednatel je oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti třetí 
osobě. 

VII. 
Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 8. 2027. 

2. Smlouvu lze ukončit na základě vzájemné písemné dohody smluvních stran. 

3. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověď 
musí být vyhotovena písemně. Výpovědní doba činí 2 měsíce, není-li ve výpovědi stanovena 
doba delší; výpovědní doba začíná běžet počínaje prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě podstatného 
porušení smlouvy druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smlouvy poskytovatelem se 
považuje rovněž prodlení poskytovatele s odevzdáním požadovaného plnění po dobu delší než 
14 dnů.  

5. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy 
je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé ze smluvních stran. 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Veškeré úkony související s 
uveřejněním této dohody v registru smluv zajistí objednatel.  

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými 
dodatky.  



4. Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smlouva a právní vztahy ní založené se řídí právním řádem České republiky. 

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, 
nezpůsobuje to neplatnost ani neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy a otázky, které 
jsou předmětem takového ustanovení neplatného nebo neúčinného, budou posuzovány 
podle úpravy obsažené v obecně závazných právních předpisech, které svým účelem nejlépe 
odpovídají předmětu úpravy ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, ze kterých obdrží každá ze smluvních stran po 
jednom.  Smlouvu je možné uzavřít rovněž elektronickou formou.  

8. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzuji vlastnoručními 
podpisy. 

 
 
V Brně dne 
 

  

   
   

za objednatele  za poskytovatele 
doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D.  Ph.Dr. Lenka Felcmanová, Ph.D. 

 
 


